
当センターにおける新型コロナウイルス感染症対策について 

一般社団法人岡山県労働基準協会 

労働衛生センター・健診部 

 

当センターでは、新型コロナウイルス感染症について、各種ガイド

ライン及び行政機関の方針に則って感染防止対策の徹底を図っており

ます。 

利用者の皆さまには何かとご不便をおかけしますが、係る事情をご

賢察の上、ご理解、ご協力をいただきますようお願い申し上げます。 
 

＜健康診断を受診される皆さま、来訪者の皆さまへのお願い＞ 

○新型コロナウイルス感染症を疑わせる症状（発熱、呼吸器症状、強いだるさ

（倦怠感）、味覚・嗅覚異常など）がある方は、受診・来訪をお控えくださ

い。 

○当センター施設内や健診会場では、ご自身の身を守り、感染の拡大を防止す

る観点から、必ずマスクを持参し、着用してください。 

○非接触型体温測定器を用いた体温測定を行わせていただきますので、ご協力

ください。 

○手指の消毒、手洗いにご協力ください。 

○ご利用前に体調不良を感じた場合は、速やかに事務局スタッフにお申し出く

ださい。 

 

＜当センターにおける対応＞ 

○健診等の実施は、三密回避、室内換気の励行の上で行っております。このた

め、室温の変動がやや目立つケースもございますが、ご理解賜りますようお

願いします。 

○施設、健診機材、器具のアルコール消毒を随時行っております。 

○飛沫感染防止のため、随所にビニールカーテンを設置しております。 

○接触感染対策として、アルコール消毒液を備え付けております。 

〇マスクのほかに、必要な箇所ではフェイスシールド、ゴム手袋等防護具を着

用しております。 

〇職員の健康チェック、手指消毒を徹底しています。 

 

受診者の皆さま並びにスタッフの健康と安全確保のための対策となりますの

で、ご理解、ご協力をお願いします。 


